Lucrari de reparatie a
acoperisului Blocului alimentar,
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de

Psihiatrie, mun. Chisinau, str.

Costiujeni 3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Ne

Lucrari de reparatie a acoperisului la Blocul alimentar

Valoarea de deviz 1 108 884,55 lei

Intocmit in preturi curente

Formular Nr.7
WinCmeta

Valoarea de deviz, lei
: Cantitate | pe unitate de
Ne [PiMbol norme conform ot Total
si Cod o . .
crt. . Lucrdari si cheltuieli U.M. datelor din - |
proiect incl. salariu ncl. satanu
1 2 3 4 5 6 7
1. Demontari
1 Demontarea elementelor de iLg7 45 950.46
RpCI42F acoperis - membrane bituminoase m2 1097.65 : :
in doua straturi 41,03 45 037,43
2 Desfacerea pardoselilor reci din 19,63 20 238,23
RpCK42A i m2 1 030,88
p beton sau mortar de ciment 1837 18 939,32
3 Demontarea elementelor de 671 L 288.75
RpCla2A | COperis - Jgh(_aaburl, burlane, m 147.90 ' '
glafuri, sorturi, etc. 8,57 1 268,04
4 Transporturi cu mijloace manuale
prin purtat direct la 60 m distanta 76,55 114825
RpCU09C : \ t 15,00
cu o incarcatura pina la 50 kg 76,55 1148,25
5 Transporturi cu mijloace manuale
cu roaba pe pneuri la 100 m
distanta cu incarcatura 100 - 120 - ) 485.50
RpCUO9A k_g, mclgsn( asezarea dulapllor_de i 30,00 : '
circulatie si curatarea drumului 58,18 1 745,34
roabei cu incarcarea si
descarcarea prin asezare
6 Incarcarea in auto deseuri de 67,08 3 058,04
TsH92B i t 45,00
constructie 67.08 3058,94
7 Transportarea pamintului cu 79 24 3 950,80
TsI50B5 autobasculanta de 5 t la distanta t 4500 : :
de 15 km 0,00 0,00
8 | RpCE29A | Pelicula din polimeri pentru m2 1210,00 41,01 49 623,91




1 2 3 4 5 6 7
protejarea terasei pe timp ploios, 9,19 11 115,06
pe durata refacerii
Total Demontari 127 053,93
Inclusiv salariu 82 312,38
2. Briu monolit

9 Executarea strapungerilor pentru
conducte sau tiranti in pereti sau 15.31 235774

RpCUO05C1 p!ansee din piatra sau beton armat buc 154,00 : '
pina la 15 cm, pentru executarea 15,31 2 357,74
strapungerilor mecanizat
10 Dibluri din metal fixate in ziduri
din beton armat / Ancoraj c5* 22,25 342619
CK35B buc 154,00
d.12A-111 L=750 12,25 1 886,19
11 Matarea golurilor in pereti, cu
ancora chimica HILTI HIT-HY
150 sau analog, dupa instalatii sau 127,50 1963562
RpCUO7A S buc 154,00
consolidari (consum 0.144 9,19 1 414,65
kg/buc)
12 Armaturi din otel beton OB 37
fasonate in ateliere de santier, cu
diametrul barelor pina la 8 mm
inclusiv, si montate in grinzi si 36,73 414422
CCO2K ilpi. la inaltimi mai mici k 112,82
stilpi, la inaltimi mai mici sau g 6.06 683,99
egale cu 35 m, exclusiv
constructiile executate cu cofraje
glisante
13 Armaturi din otel beton PC 52
fasonate in ateliere de santier, cu
diametrul barelor peste 8 mm, si 25 02 11 506.71
ccozL2 | montate in grinzi si stilpi, la kg 328,50 * *
inaltimi mai mici sau egale cu 35 4,35 1428,73
m, exclusiv constructiile executate
cu cofraje glisante
14 Cofraje din panouri refolosibile,
cu asteriala din scinduri de
rasinoase scurte si subscurte 128,84 7 134,98
CB02C ii i 2 55,38
pentru t_urnarea_betonl_JIm in placi m 73.49 406,76
si grinzi exclusiv sustinerile la
inaltimi pina la 20 m inclusiv
15 Beton armat turnat in grinzi, la
cladiri existente preparat cu 1 410.33 11 719.87
RpCBO4A be_t_onlera pe santier si turnare cu m3 8.31 : :
mijloace clasice cu beton armat 488,70 4 061,07
clasa B15
16 CC03C | Montare plase sudate la inaltimi kg 11,55 31,20 360,40




1 2 3 4 5 6 7
mai mici sau egalecu35m, la 184 2125
placi Bp 3x100x100

17 Cofraje din panouri refolosibile,
cu asteriala din scinduri de
rasinoase scurte si subscurte 128,95 141841
CB02C ii i 2 11,00
pentru t_urnarea_betonl_JIw in placi m 73.49 808,37
si grinzi exclusiv sustinerile la
inaltimi pina la 20 m inclusiv
18 Beton armat turnat in grinzi, la
cladiri existente preparat cu L 41022 L 55124
RpCBO4A be_t_onlera pe santier si turnare cu m3 110 : '
mijloace clasice cu beton armat 488,69 537,56
clasa B15
Total Briu monolit 63 255,38
Inclusiv salariu 17 269,31
3. Invelitori bituminoase
19 Nivelarea manuala a 26131 301122
TSEOLA term0|zo_lantuIUI existent din 100m2 10,825 : ;
cheramzit 361,31 3911,22
20 Polisterolbeton M5 ¢l B 1,5 cu
densitatea 400-500 kg/m3 in
egalizari, la inaltimi pina la 35 m 1 550,53 167 845,03
CA02C i i m3 108,25
|n_c_lu3|v, beto_n marfa, turnare cu 275,58 29 831,47
mijloace clasice, gr. medie 100
mm
21 Montare plase sudate 4x150x150 2120 46 264.30
CCo3C (1,37kg/m2) la inaltimi mai mici kg 1482.96 : :
sau egale cu 35 m, la placi 1,84 272450
22 Repararea stratului-suport pentru
pardoseli executat din mortar din 7022 26 014.02
RpCKO1B1 ciment M_ 100_-T Qe 4 cm grosime m2 1082.45 : :
cu fata driscuita fin, pentru lucrari 36,74 39 773,55
noi (refaceri totale)
23 Strat suport pentru pardoseli
executat din mortar din ciment M
100-T de 4 cm grosime cu fata 25 15 27 210,87
CGO1AL ersc_mta f|n.D|ferenta in plus sau m2 1082,45 : :
in minus pentru fiecare 0,5 cm de 14,70 15 909,42
strat suport din mortar M 100-T,
se adauga sau se scade k=2
24 Amorsarea suprafetelor pentru
apli_care_:a stratului de_difuzie, a 12.07 13 062,79
IzFO1B | barierei contra vaporilor, a m2 1082,45
2,45 2 651,57

termoizolatiei sau a hidroizolatiei
pe suprafete orizontale, inclinte




3

sau verticale, cu suspensie de
bitum filerizat (subif) intr-un strat

25

CE13A2

Invelitori la acoperisuri cu
membrane bituminoase
modificate clasa business, Uniflex
sau analog, lipite cu flacara in
sistem bistrat, (EPP-stratul
inferior, EKP-stratul superior), pe
suprafata orizontale montate pe
suport continuu

m2

1082,45

210,15

227 479,36

41,64

45 076,75

26

RpSB41A

Montarea aeratoarelor din
polipropilena pentru acoperis

buc

22,00

179,72

3 953,80

17,76

390,71

27

RpCI22A

Scurgere din tabla zincata,
montate pe zidarie de caramida, la
cladiri existente, din tabla de 0,55
mm grosime, cu latimea
desfasurata pina la 30 cm inclusiv

54,50

119,85

6 531,87

62,46

3 404,33

Total Invelitori bituminoase
Inclusiv salariu

572 282,26
143 673,52

4. Parapet

28

RpCJ21C1

Reparatii de tencuieli exterioar, de
2,5 cm grosime, executate cu
mortar de ciment-nisip marca
100-T, pentru lucrari noi de
tencuieli (refaceri totale)

m2

41,55

97,82

4 064,46

67,98

2 824,39

29

CG24A

Plinte orizontale de conexiune
planseu-perete cu dimensiune
10x10 cm, turnate pe loc, din
mortar de ciment M 100-T, in
incaperi cu suprafete mai mari de
16 mp

92,30

50,13

4 627,20

45,93

4 239,34

30

1zZFO1B

Amorsarea suprafetelor pentru
aplicarea stratului de difuzie, a
barierei contra vaporilor, a
termoizolatiei sau a hidroizolatiei
pe suprafete orizontale, inclinte
sau verticale, cu suspensie de
bitum filerizat (subif) intr-un strat

m2

41,55

12,07

501,42

2,45

101,78

31

CE13D2

Invelitori la acoperisuri cu
membrane bituminoase
modificate clasa business, Uniflex
sau analog, lipite cu flacara in
sistem bistrat, (EPP-stratul
inferior, EKP-stratul superior), pe
suprafata orizontale montate pe

m2

41,55

221,31

9 195,55

44,70

1 857,47




1 2 3 4 5 6 7
suport continuu
32 Glafuri si copertine din tabla
zincata de 0,55 mm grosime pe un
strat de carton bitumat montate pe
0 sapa de egalizare din mortar de 15014 14 042.92
CE23C1 c!mer_1t-var M 10_0-T, fixate pe m 92.30 : :
zidarie de caramida, pentru 67,36 6217,70
lungimi mai mari de 2 m, cu
latimea desfasurata intre 31 - 50
cm
33 Sisteme de jgheaburi tip brass din 259,39 11 672,66
CE20A i i i m 45,00
tabla protejata anticoroziv d.150 1837 826,74
34 Sisteme de burlane tip brass din 290,98 12 221,33
CE22A i i i m 42,00
tabla protejata anticoroziv d.150 2143 900,23
Total Parapet 56 325,54
Inclusiv salariu 16 967,65
Total lei 818 917,11
Asigurari sociale 24,00 % 62 453,49
Trnasportarea materialelor 2,00 % 10 732,32
Total 100,00 + 892 102,92
Cheltuieli de regie 3,00 % 26 763,08
Total 100,00 + 918 866,00
Beneficiu de deviz 2,00 % 5 204,46
Total 100,00 + 924 070,46
TVA 20,00 % 184 814,09
1108 884,55
Total deviz: —
Inclisiv salariu 260 222,86
Intocmit Ungureanu Mihail

(functia, semnatura, numele, prenumele )
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